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Sayın Başkan, Plan ve Bütçe Komisyonunun Değerli Üyeleri; 

Millî Savunma Bakanlığının 2012 yılı Bütçesi ile ilgili açıklamalarıma 

geçmeden önce, şahsım ve mesai arkadaşlarım adına sizleri saygıyla 

selamlıyorum. 

Huzurlarınıza getirilen, 18 Milyar 229 Milyon TL’lik Millî Savunma 

Bakanlığının 2012 yılı Bütçe Teklifi, mevcut ekonomik ve sosyal politikalar, 

büyümenin sürdürülebilmesi, cari işlemler açığının azaltılması, 

makroekonomik ve finansal istikrarın korunması ve Türk Silahlı Kuvvetlerinin 

zorunlu ihtiyaçları ile uluslararası savunma, güvenlik, siyasal ve ekonomik 

durum dikkate alınarak hazırlanmıştır. 

Son 30 yılda dünya güç dengelerinde küresel ve bölgesel ölçekte 

meydana gelen değişiklikler uluslararası ilişkileri, ittifakları, stratejik 

düşünceleri, “tehdit” ve bu bağlamda “savunma ve güvenlik” gibi kavramların 

algılanışını temelden etkilemiştir. Bu olayların ortaya çıkardığı sonuçlar, 

dünya konjonktürüne derinden tesir ederek, yeni bölgesel ve uluslararası 

dengelerin doğmasına yol açmıştır. Bu uluslararası sistemde güvenlik 

ortamının belirsizliği ve istikrarsızlığı; özellikle bölgemizde meydana gelen 

anlaşmazlıklar, çatışmalar ve savaşlar ile kendini göstermiştir. 

 Uluslararası ortamdaki tehdit algısı, iki kutuplu düzenin son bulması ile 

tek boyutlu, devletten devlete yönelik klasik anlamda bilinen “simetrik tehdit”e 

dayalı sadeliğinden çıkarak, “asimetrik ve çok boyutlu” bir kavrama 

dönüşmüştür. Bu yeni sistemde kaynakların sınırlı oluşu ve uluslararası 

sistemin karmaşıklığından kaynaklanan savunma ihtiyaçlarının fazlalığı, 

ülkeleri, ortaklık mekanizmaları geliştirmeye sevk etmiştir.  
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Bu itibarla, günümüzde, savunma ve güvenlik kavramlarını, içinde 

sadece askerî değil, aynı zamanda, siyasi, ekonomik, hukuki, sosyolojik, 

psikolojik, teknolojik ve hatta coğrafi etmenleri de bünyesinde barındıran bir 

çerçevede tanımlamak ve bu tanımı geleceğe yönelik olarak sürekli 

güncellemek gerekmektedir.  

Bu kapsamda, uluslararası hukuk ve Birleşmiş Milletler Şartında kayıtlı 

ilkeler ve ülkenin savunma ihtiyaçları temelinde şekillenen Savunma 

Politikamızın ana amacı; ülkenin ulusal bağımsızlığını, egemenliğini, toprak 

bütünlüğünü ve hayati çıkarlarını korumak ve muhafaza etmektir.  

Bu itibarla Türkiye, bölgesinde barış ve güvenliğe katkıda bulunmayı ve 

bunu geniş bölgelere yaymayı, bulunduğu bölgeye ve ötesine yönelik 

stratejileri etkileyebilecek strateji ve güvenlik üreten bir ülke ve bölgesinde bir 

güç ve denge unsuru olmayı, çevresinde bir “Barış ve Güvenlik Kuşağı” 

oluşturmayı, tüm ülkelerle iş birliği içinde girişimlerde bulunmayı çağın 

gerektirdiği hedefler olarak görmektedir. 

Türkiye’nin millî savunma politikasını yönlendiren temel ilke, 

Cumhuriyetimizin kurucusu Atatürk’ün “Yurtta Sulh Cihanda Sulh” vecizesidir. 

Bu amaca ulaşmak hedefi doğrultusunda, bir yandan ülkenin birliği, ulusal 

bağımsızlığı, egemenliği, toprak bütünlüğü ve hayati çıkarları korunurken, 

diğer yandan uluslararası ilişkilerimiz NATO, Avrupa Birliği ve Birleşmiş 

Milletler olmak üzere, ikili ve çok taraflı olarak, çok yönlü bir şekilde 

sürdürülmektedir. 

 Bilindiği gibi, güçlü, istikrarlı, demokratik, laik ve sosyal bir hukuk devleti 

olan çağdaş Türkiye, tarihi yükümlülükleri doğrultusunda dünya sahnesinde 

tek başına bir güç olarak icra ettiği güvenlik sağlayıcı faaliyetlerin yanı sıra, 

üyesi olduğu uluslararası kuruluşlar vesilesiyle de bölge ve dünya barışına 

katkıda bulunmaktadır. 
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Türkiye bu yükümlülüklerini, gerek tek başına bir güç olarak ve gerekse 

mensubu olduğu uluslararası kuruluşlar vasıtasıyla, bölgesel iş birliği 

süreçlerinde öncülük, iyi komşuluk ilişkilerinin ve ekonomik iş birliğinin teşviki, 

zor şartlar altında bulunanlara insani yardım, barışı koruma operasyonlarına 

katılım, uyuşmazlıkların çözümü ile çatışma sonrası uzlaşma ve yeniden 

yapılandırma gayretlerine katkı gibi geniş bir yelpazede, barışçıl, ilkeli ve etkin 

bir güvenlik politikası izlemek suretiyle yerine getirmeye çalışmaktadır.  

Konuşmamın bu bölümünde uluslararası kuruluşlarla olan ilişkilerimize 

ve birlikte icra ettiğimiz faaliyetlere değineceğim.  

Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 

Türkiye, 66 yıldır Birleşmiş Milletler, 59 yıldır NATO üyesidir. 2009-2010 

dönemi için Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi geçici üyeliğini yürütmüş olan 

Türkiye, 01-30 Eylül 2010 tarihleri arasında da Güvenlik Konseyinin Dönem 

Başkanlığını yerine getirmiştir. Ayrıca ülkemiz, Birleşmiş Milletler Güvenlik 

Konseyi’nin 2015-2016 dönemi geçici üyeliği için, 2014 yılı sonbaharında 

gerçekleştirilecek Birleşmiş Milletler 69’uncu Genel Kurulunda yapılacak 

seçimlerde, Batı Avrupa ve Diğer Devletler Grubundan (“Western Europe and 

Others Group”-WEOG) adaylığını 18 Mayıs 2011 tarihinde açıklamıştır. Kore 

harekâtıyla başlayan uluslararası operasyonlarda aktif rol oynama 

vizyonumuz, hâlen Birleşmiş Milletler şemsiyesi altında; Doğu Akdeniz’de, 

Lübnan ve Sudan’da, NATO kapsamında; Kosova’da, Afganistan’da ve 

Akdeniz’de, Avrupa Birliği şemsiyesi altında ise; Bosna-Hersek’te yürütülen 

barışı destekleme görevlerine katılım şeklinde devam etmektedir. Ayrıca 

Aden Körfezi ve Somali açıklarında yoğunlaşan deniz haydutluğu ve korsanlık 

faaliyetlerine karşı yürütülen deniz operasyonlarına da katkımız sürmektedir. 
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Türkiye, Lübnan’daki Birleşmiş Milletler Geçici Görev Gücü (UNIFIL)’nün 

Deniz Görev Birliğine 104 personeli olan 1 korvet ile katkı sağlamaktadır. Sur 

şehrinin yakınındaki Eş Şatiye kasabasında 261 personeliyle İstihkâm-İnşaat 

Birliğimiz konuşlandırılmıştır. Lübnan’daki UNIFIL Karargâhında 3 subayımız 

görev yapmaktadır. Ayrıca, Mersin Limanı 1701 sayılı Birleşmiş Milletler 

Güvenlik Konseyi Kararı’nda öngörülen amaçlar doğrultusunda dost ve 

müttefik ülkelerin istifadesine açılmış, Birleşmiş Milletler tarafından da Lübnan 

Geçici Görev Gücüne katılan ülkelerin kullanımı için Mersin Limanımız “tayin 

edilmiş liman” olarak açıklanmıştır. Bunun yanı sıra, Lübnan Geçici Görev 

Gücü Harekâtı kapsamında İskenderun Limanı da Ağustos 2008 ayı 

sonundan itibaren lojistik maksatla kullanılmaktadır. 

Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 

Bildiğiniz gibi, Libya’da 26 Şubat 2011 tarihinde başlayan muhalif 

hareketlenmelere yönetim tarafından sert müdahalelerde bulunulması 

neticesinde, Koalisyon güçleri tarafından bir harekât başlatılmıştır. Bu 

harekât, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi’nin 1970 ve 1973 sayılı 

kararlarında yer alan hususların uygulanmasını sağlamak maksadıyla 22 Mart 

2011 tarihinde NATO tarafından devralınmış ve 31 Ekim 2011 tarihine kadar 

aralıksız sürdürülmüştür. 

Uçuşa yasak bölgenin tesisi ve silah ambargosunun uygulanması gibi iki 

farklı boyutta sürdürülen söz konusu NATO Harekâtında Türkiye, “Silah 

Ambargosunun Uygulanması”nın desteklenmesi boyutuna aktif olarak katkıda 

bulunmuştur.  
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Libya’da, önümüzdeki süreçte, demokrasiye geçiş döneminin başarılı bir 

şekilde gerçekleşmesi kritik önem taşımaktadır. Yüze yakın kabileye 

bölünmüş Libya’da, geçiş sürecinin kolay bir süreç olmayacağı 

değerlendirildiğinden, Libya halkının talepleri ile ilgilenen ülkemiz, bu süreçte 

de yapıcı rolünü sürdürecektir.  

Ayrıca, Ulusal Geçiş Konseyi (UGK) tüm Libya halkının meşru temsilcisi 

olarak Birleşmiş Milletler tarafından resmî olarak tanınmıştır. 

Türkiye, Afganistan’da görev yapan “Uluslararası Güvenlik Yardım 

Kuvveti (ISAF)”nin Komutasını, 2002 ve 2005 yıllarında iki kez deruhte etmiş, 

buna ilaveten aynı yıllarda, Kabil Uluslararası Havaalanının askerî kısmının 

işletilmesi ile tüm hava alanının hava kontrol görevini üstlenmiştir. 

Ağustos 2006’da, Türkiye, Fransa ve İtalya’nın iştirakiyle teşkil edilen 

Kabil Bölge Komutanlığının Komutanlık Görevi, 2007 yılında sekiz ay süreyle 

Türkiye tarafından üstlenilmiştir.  

01 Kasım 2009’dan itibaren bir yıl süre ile üstlenilen ve birer yıl süreyle 

iki kez uzatılan Kabil Bölge Komutanlığı Liderliği, 01 Kasım 2012 tarihine 

kadar Türkiye tarafından yürütülecektir.  

Türkiye tarafından Afganistan’da teşkil edilen Vardak Bölgesel İmar Ekibi 

(PRT), 20 Kasım 2006 tarihinde faaliyete başlamış olup, 28 sivil ve 77 askerî 

personelden oluşmaktadır. Vardak Bölgesel İmar Ekibi Nisan 2011 ayı 

itibariyle eğitim, sağlık, tarım, güvenlik, su ve enerji, bayındırlık, kültür ve 

yönetişim gibi çeşitli alanlarda proje gerçekleştirmiştir. Ayrıca, Vardak PRT 

bünyesindeki 10 kişilik bir Polis Eğitim Danışma Ekibi, Aralık 2006’dan bu 

yana, Afgan polisine eğitim vermekte olup, bugüne kadar 1017 Afgan polisi 

bu eğitimi almıştır.  
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Afganistan Kuzey Bölge Komutanlığı sorumluluk sahasında bulunan 

Cevizcan ve Sarıpul vilayetlerinde faaliyet göstermek üzere, Şibirgan’da ikinci 

Bölgesel İmar Ekibimiz, 21 Temmuz 2010 tarihinde, çekirdek personelle 

faaliyetlerine başlamıştır. Cevizcan Bölgesel İmar Ekibinin askerî birliği, 12 

Temmuz 2011 tarihinde, konuşlu bulunduğu Mezar-ı Şerif’teki yerleşkesinden 

Şibirgan’daki geçici yerleşkesine taşınmıştır. 

Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 

Afgan Ordusunun artan mevcudu, eğitim kurumlarına olan ihtiyacı da 

artırmıştır. Eğitim öğretim desteği kapsamında, himayesi Türkiye tarafından 

üstlenilen Kabil Askerî Lisesinde 11, ABD himayesindeki Afganistan Kara 

Harp Okulunda 16 danışman/ eğitmenimiz, Kabil Askerî Eğitim Merkezinde 

(KMTC) 15 eğitmen, Komuta Kurmay Kolejinde 8 öğretim elemanı, Gazi 

Askerî Eğitim Merkezinde 27 eğitmen, Kabil Bölgesel Askerî Eğitim 

Merkezinde 2 personel görev yapmaktadır.  

Afgan Savunma Üniversitesine (açılmasını müteakip) 3 personel 

görevlendirilecektir. Ayrıca, Afgan Sınır Polisi Eğitim Merkezine 25 jandarma 

eğitici, Yabancı Diller Okulu Kurumsal Gelişim Timine bir personel, Kabil 

Askerî Eğitim Merkezi Tesisleri İşletme Timine iki personel olmak üzere 

toplam 28 personel, Kasım 2011 itibarıyla görevlendirilecektir. 

Afgan Kara Harp Okulundan toplam 320 öğrenciye, 27 Eylül - 22 Ekim 

2011 tarihleri arasında, 4 hafta süreyle eğitim verilmiştir. 
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Diğer yandan, Kabil Bölge Komutanlığında bulunan Gazi Kışlasında, 

Afgan Ulusal Ordusu personelini eğitmek maksadıyla, 02 Şubat 2010 

tarihinde faaliyetlerine başlayan Gazi Askerî Eğitim Merkezi’nde, 27 

eğitmenimiz görev yapmaktadır. Merkezdeki eğitimden Türkiye sorumludur. 

Eğitim süresi üç aydır. Söz konusu eğitim merkezinde iki dönemde toplam 

998 Afgan acemi er eğitilmiştir. NTM-A tarafından yapılan teklif kapsamında, 

17 Haziran 2010 tarihinde, Astsubay Temel Eğitim Merkezine 

dönüştürülmüştür. Bu merkezde bugüne kadar, toplam 1602 Afgan astsubay 

adayının eğitimi tamamlanmıştır. Kabil Gazi Askerî Eğitim Merkezinde, 

Haziran 2011 ayında kapasite artışı yapılarak bir seferde eğitilen personel 

miktarı 900’e çıkarılmıştır. Hâlihazırda 900 astsubay adayının eğitimi devam 

etmektedir. 

Şu ana kadar askerî eğitim ve iş birliği kapsamında yaklaşık 12.000 

Afgan personele Afganistan’da, 1.961 personele ise, Türkiye’de eğitim 

verilmiştir.  

Türk Silahlı Kuvvetleri tarafından Afganistan’a yapılan yardımların, genel 

toplamı 80 Milyon ABD Dolarına ulaşmıştır.  

Benzer şekilde Türkiye, Kosova’da yürütülen ve KFOR olarak 

adlandırılan NATO Kosova Harekâtında, Doğu Çok Uluslu Görev Grubunda 

görev almaktadır. Hâlihazırda, Kosova Türk Temsil Heyeti Bşk.lığında görevli 

377 personelimiz bulunmaktadır. 

Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 

Bildiğiniz üzere, 2006 yılından beri dünya denizlerinde, özellikle 

Kızıldeniz, Aden Körfezi, Arap Denizi, Basra Körfezinde ve Somali açıklarında 

ticaret gemilerine ve dünya gıda programı kapsamında seyrüsefer yapan 

yardım gemilerine saldırılarda ve haydutluk faaliyetlerinde büyük bir artış 

görülmektedir. 
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Hâlihazırda deniz haydutluğu faaliyeti, bölgesel bir boyutta gerçekleşiyor 

gibi gözükmesine rağmen, ticaret gemilerinin milliyeti ve bayrağı arasında 

ayırım yapılmadan, uluslararası deniz ulaştırma yolları üzerinde cereyan 

etmesi nedeniyle, küresel bir nitelik kazanmıştır. 

NATO’nun süreklilik arz eden ve çağın gereklerine göre reorganizasyonu 

anlamına gelen dönüşümünün, ancak sağlam bir fikrî temelde 

gerçekleştirilebileceğine inanan Türkiye, Transformasyon Komutanlığı yapısı 

altında kurulmakta olan Mükemmeliyet Merkezlerine de büyük önem 

vermektedir. Bu merkezlerin, NATO’nun çok yönlü dönüşümüne hızlandırıcı 

bir etki ve katkı yaptığına inanmaktayız. 

28 Haziran 2005 tarihinde açılan ve 14 Ağustos 2006 tarihinde NATO 

Konseyi tarafından akreditasyonu onaylanan Terörizmle Mücadele 

Mükemmeliyet Merkezinde, bugüne kadar 99 faaliyet gerçekleştirilmiş, söz 

konusu faaliyetlere, 98 ülkeden 5.973 personel kursiyer, 51 ülkeden 1184 

personel ise eğitmen konuşmacı olarak iştirak etmiştir. 

Yine Ankara’da bulunan Barış İçin Ortaklık Eğitim Merkezinde ise, 1998 

yılındaki açılışından bu yana, 89 ülkeden toplam 11.310 personele eğitim 

verilmiştir. Barış İçin Ortaklık ülkelerine ve NATO müttefiklerine açık olan bu 

merkez, ortak ülkeler ve NATO üyeleri arasında köprü görevini 

sürdürmektedir. 

NATO’nun Irak Eğitim Misyonunda, Irak güvenlik güçlerine verilen eğitim 

desteğine, ülkemiz de gereken yardım ve desteği sağlamaktadır. Hâlihazırda 

iki subayımız bu maksatla Irak’ta görev yapmaktadır. Ayrıca, Irak’a yönelik 

eğitim desteği kapsamında, Irak Güvenlik Güçlerine ülkemizde de eğitim 

verilmektedir. Bugüne kadar 500 dolayında Iraklı askerî personel ülkemizdeki 

askerî eğitim kurumlarında eğitim görmüştür.  
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Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 

Avrupa Birliği üyelik süreci kapsamında, Birliğin Ortak Güvenlik ve 

Savunma Politikası içerisinde yer alabilmek Türkiye için büyük önem 

taşımaktadır. Bulunduğumuz stratejik ve coğrafi konum göz önünde 

bulundurularak, ülkemiz, Avrupa Birliği’nin geliştirdiği Ortak Dış ve Güvenlik 

Politikasıyla, dünyanın sorunlu bölgelerinde, küresel aktör olma gayretlerine 

önemli katkı sağlayabilecektir. 

Bu kapsamda Türkiye, Avrupa Birliğinin Bosna-Hersek’te 2004 yılında 

NATO’dan devraldığı ve NATO imkân ve yeteneklerini kullanarak başlattığı 

EUFOR-ALTHEA Harekâtına, 292 personel ile katkı sağlamaya devam 

etmektedir. 

Türkiye, Avrupa Güvenlik ve Savunma Politikasına verdiği desteğe 

paralel olarak, Birliğin Muharebe Grupları Konseptini başından itibaren 

desteklemektedir. Bu çerçevede, İtalya ve Romanya ile birlikte, 2010 yılının 

ikinci yarısı için, tam operasyonel hale gelen muharebe grubuna iştirak 

edilmiştir. 

Türkiye, NATO ve Avrupa Birliği çerçevesinde yürüttüğü güvenlik iş 

birliğine paralel olarak, Balkanlarda barış ve istikrarın idamesi maksadıyla, 

Güneydoğu Avrupa Savunma Bakanları (SEDM) sürecine de aktif katkı 

sağlamaktadır. 1998 yılında kuruluşuna öncülük ettiğimiz ve 2007 yılı 

Temmuz ayından bu yana ev sahipliği yaptığımız SEEBRIG olarak 

adlandırılan Güneydoğu Avrupa Barış Tugayının ev sahipliği görevini, 

Haziran 2011 ayından itibaren, dört yıllığına Yunanistan’a devretmiş 

bulunmaktayız. 
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Kurucu üyesi olduğumuz Güneydoğu Avrupa Savunma Bakanları 

(SEDM) sürecinin devamlılığına katkıda bulunmak maksadıyla, 2011 yılı 

SEDM toplantısı, 2-3 Ekim 2011 tarihinde Türkiye’nin ev sahipliğinde, 

Antalya’da gerçekleştirilmiştir. Toplantı, Millî Savunma Bakanlığı 

koordinatörlüğünde, SEDM-CC/PMSC Sekretaryası ile koordineli olarak 

organize edilmiştir. Söz konusu toplantıya, 14 SEDM üyesi ülke, 2 gözlemci 

ülke ile SEDM-CC Sekretaryası, NATO, RACVIAC ve RCC’den yaklaşık 120 

temsilci tarafından katılım sağlanmıştır. 

 Sayın Başkan, Değerli Milletvekilleri, 

Gerek bölgesel, gerekse küresel güvenlik ortamında yaşanan gelişmeler 

kapsamında, Karadeniz’in kazandığı önem malumlarıdır. Kafkaslar ve Hazar 

Havzasında bulunan enerji ham maddelerinin Batılı kullanıcılara ulaştırılması 

bakımından uluslararası toplumun dikkatini çeken Karadeniz, küresel 

aktörlerin gündeminde yer tutmaya devam etmektedir. 

Türkiye, bölgesel ve küresel güvenlik ortamının istikrara kavuşturulması 

açısından üzerine düşen sorumluluğun bilincinde olarak Karadeniz’de çeşitli 

güvenlik girişimlerine öncülük etmiştir. Bu girişimlerin temel prensibi, 

Karadeniz’in deniz güvenliğinin, bizzat kıyıdaş ülkelerce alınacak tedbirlerle 

temin edilmesidir. 

Bu prensip ışığında, Türkiye’nin liderliğinde; 02 Nisan 2001 tarihinde, 

Ukrayna, Rusya Federasyonu, Bulgaristan, Gürcistan ve Romanya Deniz 

Kuvvetlerinin katılımıyla oluşturulan, Karadeniz İşbirliği Görev Grubunun 

(BLACKSEAFOR) hâlihazır görevi, katılımcı ülkeler arasında eğitim, arama-

kurtarma, insani yardım ve mayın temizleme faaliyetlerini icra etmektir.  
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Ancak güvenlik ortamındaki gelişmeler neticesinde, Görev Grubu’nun 

görev alanını, uyuşturucu, kitle imha silahlarının kaçakçılığı ve terörle 

mücadele görevlerini de içerecek şekilde genişletme ihtiyacı ortaya çıkmıştır. 

Bu konuda BLACKSEAFOR üyesi ülkeler arasında çalışmalar 

sürdürülmektedir.  

BLACKSEAFOR, her yıl Nisan ve Ağustos aylarında, çağrı esasına göre, 

her ülkeden bir savaş gemisinin iştirakiyle, 20-30 gün süre ile faaliyete 

geçirilmektedir. Faaliyetleri süresince BLACKSEAFOR, liman ziyaretleri, 

katılımcı ülkelerle birlikte çalışabilirlik hedeflerine ulaşmayı sağlayacak olan 

müşterek liman ve deniz eğitimleri ve bunlara ilave olarak gerektiğinde, 

arama/kurtarma harekâtı, doğal afetlerde insani yardım, mayın arama tarama, 

çevre koruması gibi insani boyutu ağır basan koruma görevlerinde de fiilen rol 

almaktadır. Hâlihazırda BLACKSEAFOR’un dönüşümlü komutası Rusya 

Federasyonu tarafından yürütülmektedir. 

BLACKSEAFOR’un yanında diğer taraftan, Deniz Kuvvetlerimiz 

öncülüğünde, Mart 2004 ayında, yine Karadeniz’de terörizm ve yasadışı 

faaliyetlere karşı tedbir alınması ve bölgenin daha güvenli hale getirilmesi 

maksadıyla, Karadeniz Uyumu Harekâtı (Operation Black Sea Harmony) 

başlatılmıştır. Bu Harekâtın etkinliğinin artırılması ve yasadışı faaliyetlere 

karşı Karadeniz’in tamamında caydırıcılık sağlanabilmesi için, Karadeniz’e 

kıyıdaş diğer ülkeler ile katılım için, ikili ve çoklu temelde anlaşmalar 

yapılmıştır. Harekâta, Rusya Federasyonu Aralık 2006, Ukrayna ise Nisan 

2007 ayı itibarıyla katılmıştır. Romanya, Mart 2009 ayında İstanbul’da 

imzalanan Mutabakat Muhtırası ile Karadeniz Uyumu Harekâtına iştirak 

etmeyi kabul etmiştir.  
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Karadeniz Uyumu Harekâtı hakkında olumlu değerlendirmeleri içeren 

uluslararası birçok makale ve yayında, icra edilen faaliyetlerin ve çevre 

denizlerde üretilen güvenliğin, bölgesel ve küresel ekonomik güvenliğin 

sağlanmasına katkı açısından “örnek gösterilecek nitelikte” olduğu teyit 

edilmektedir.  

Karadeniz Uyumu Harekâtı kapsamında, sahillerimizde, Karadeniz’i 24 

saat esasına göre gözetleyecek sistemler ve bir merkez tesis edilmiştir. Bu 

sayede, Karadeniz’deki gemilerin hareketleri takip edilebilmekte, şüpheli 

tekneler, gemi ve uçaklar yardımıyla tanımlanabilmektedir. 

Akdeniz’in deniz güvenliğine ilişkin olarak ise, özellikle Doğu Akdeniz’de 

Ceyhan Terminali çıkışlı stratejik petrol ulaştırmasının güvenliğinin 

sağlanması, bölgedeki muhtemel risk ve tehdit unsurlarına karşı varlık 

göstererek caydırıcılık sağlanması ve NATO’nun bölgedeki deniz güvenliği 

çabalarına destek sağlanması maksadıyla, millî vasıfta Akdeniz Kalkanı 

Harekâtı (Operation Mediterranean Shield) icra edilmeye başlanmıştır. 

Bilindiği üzere, Bakü-Tiflis-Ceyhan Petrol Boru Hattının 2006 yılından 

itibaren resmen hizmete girmesi ile Mersin ve İskenderun bölgeleri, bölgesel 

ve küresel enerji güvenliği açısından büyük bir önem kazanmış ve Ceyhan 

Terminali bir enerji düğüm noktası haline gelmiştir. Bakü-Tiflis-Ceyhan Petrol 

Boru Hattına ilave olarak, gelecekte inşa edilecek yeni boru hatları 

vasıtasıyla, bu bölgemiz güvenlik açısından daha da büyük bir önem 

kazanacaktır. 
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Ceyhan Terminali merkezli bu gelişmeler, Ceyhan’da dolum yapacak 

petrol tankerlerinin Batı ve Güney Akdeniz istikametindeki deniz ulaştırma 

yollarında da güvenlik tedbirlerinin alınmasını zaruri hale getirmiştir. Bu 

nedenle, 2006 yılında başlatılan Akdeniz Kalkanı Harekâtı Deniz Kuvvetleri 

Komutanlığımız tarafından, bölgede bulunan Hava Kuvvetleri Komutanlığı, 

Sahil Güvenlik Komutanlığı ve Denizcilik Müsteşarlığı unsurlarının da desteği 

ile başarıyla sürdürülmekte ve elde edilen deniz trafik bilgileri, Karadeniz 

Uyumu Harekâtında olduğu gibi, NATO makamları ile düzenli olarak 

paylaşılmaktadır. 

NATO’nun Etkin Çaba Harekâtı (Operation Active Endeavour), terörizme 

desteğin önlenmesi amacıyla, Akdeniz’de, ülkelerin yüzer/dalar/uçar unsur 

katkıları ve NATO Daimi Deniz Görev Gruplarının akın harekâtları desteği ile 

2001 yılından bu yana icra edilmeye devam edilmektedir. 

2003 yılında Akdeniz’in tamamına genişletilen Etkin Çaba Harekâtı, 

Akdeniz’de teröre karşı caydırıcılık, savunma, etkisiz hale getirme ve koruma 

görevini etkin biçimde yerine getirmiştir. Katılımcı müttefik ve ortak ülkeler ile 

katkıda bulunan diğer ülkelerin sağladığı bilgileri değerlendirerek, bir 

istihbarat ağı yaratılmasına ve NATO “Deniz Alanı Durum Bilinci” konseptinin 

geliştirilmesine öncülük eden Etkin Çaba Harekâtı, İttifakın dönüşüm 

çabalarına kavramsal ve pratik katkı sağlamıştır. Hâlen istihbarat ve bilgi 

paylaşımı konularında faaliyetler aktif olarak sürdürülmektedir.  
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 Dost ve müttefik ülkelerin resmî temsilcilerini ve savunma sanayine yön 

veren dünyanın en önemli savunma firmalarının katılımcılarını bir araya 

getiren ve her geçen yıl daha fazla ülke ve firmanın iştirak ettiği IDEF 

Fuarının 10’uncusu ise, 10-13 Mayıs 2011 tarihlerinde İstanbul’da icra 

edilmiştir. Uluslararası savunma sanayi fuarları, savunma sanayi alanında 

teknolojik gelişmelerin takibi, tedarik programlarına yönelik olarak uluslararası 

işbirliği imkânlarının değerlendirilmesi ve tüm katılımcılara seviyeli bir rekabet 

ortamı sağlaması açısından büyük önem taşımaktadır. Bu bağlamda, 

bölgesinde en büyük, dünyada ise sayılı fuarlar arasında yer alan IDEF 

Uluslararası Savunma Sanayi Fuarını, önemli bir uluslararası işbirliği ve 

tanıtım platformu olarak görmekteyiz.  

Sayın Başkan, Değerli Üyeler, 

Bölgesel ve küresel önceliklerin yanı sıra, askerî anlamda diğer ülkelerle 

ikili ilişkilerin geliştirilmesine de büyük önem vermekteyiz. Bugüne kadar, 62 

ülke ile Askerî Alanda Eğitim, Teknik ve Bilimsel İş Birliği Anlaşması, 44 ülke 

ile Savunma Sanayi İş Birliği Anlaşması, 47 ülke ile de Askerî Eğitim İş Birliği 

Anlaşması imzalamış durumdayız. Hâlen 16 ülke ile Savunma Sanayi İş 

Birliği Anlaşması, 30 ülke ile de, Askerî Alanda Eğitim, Teknik ve Bilimsel İş 

Birliği Anlaşması akdetme yönündeki çalışmalarımız devam etmektedir.  

Bu anlaşmalar çerçevesinde, dost ülkelerin silahlı kuvvetlerinin 

geliştirilmesine ve savunma sanayi ürünlerimizin pazarlanmasına yönelik 

faaliyetlerimize devam etmekteyiz.  

Orta Asya, Kafkasya ve Balkanlarda, çoğu ile tarih, kültür ve dil birliğimiz 

olan dost ve müttefik ülkelere 1992 yılından itibaren askerî yardım 

faaliyetlerimizi sürdürmekteyiz. Hâlihazırda 10 dost ve müttefik ülkeye 

yapmakta olduğumuz yardımların önemi ve etkisi uluslararası camianın diğer 

mensupları tarafından hayranlık ve takdirle izlenmektedir. 
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 Türk Silahlı Kuvvetlerince dost ve müttefik ülkelere yapılan dış askerî 

yardımlarda, ikili ticari ilişkileri ilerletmek, yapılan yardım karşılığı geri 

dönüşümleri artırmak ve Türk savunma sanayi ürünlerinin tanıtılarak maddi 

kazanç elde edilmesini sağlamak maksadıyla, 2010 yılı yardım ödenekleri de 

dâhil olmak üzere müteakip yıllarda yapılacak yardımlar, malzemenin hibe 

edilmesi şeklinde değil, ilgili ülke tarafından alınacak mal ve malzemeye 

katkıda bulunulması ve askerî maksatlarla Türk savunma sanayi veya yerli 

firmalardan malzeme alımı esasına dayandırılmıştır. 

Bu kapsamda Dost ve Müttefik ülkeler ile Askerî Mali İş Birliği anlaşması 

yapılmaktadır. İlgili ülke kendi katkı payını koymak şartıyla, kendisine tahsis 

edilen yardım kaynağı ile askerî maksatlarla kullanmak üzere, Türk 

Savunma Sanayi veya yerli firmalardan malzeme alabilmektedir. 

2010 yılında, 13 ülke ile müzakereler başlamış, 10 ülke ile anlaşma 

imzalanmış ve anlaşma kapsamında ilk tedarik Moğolistan tarafından 

yapılmıştır. 2011 yılında ise, 15 ülke dış askerî yardım kapsamına alınmıştır. 

Ülkemiz, binlerce yıllık devlet geleneği, sosyal ve kültürel yapısı ile 

Balkanlar, Kafkaslar ve Orta Doğu üçgeninin ortasında bir istikrar ve barış 

adası durumundadır. Türkiye’nin bölgesinde barış ve istikrarın sağlanmasında 

ve sürdürülmesinde oynadığı etkin rol sürdürülecektir.  

TEDARİK VE SAVUNMA HİZMETLERİ 

Sayın Başkan, Değerli Üyeler; 

Türk Silahlı Kuvvetlerinin; silah, mühimmat, teçhizat ve diğer ihtiyaçları 

kamu ve özel sektör firmalarından ihale mevzuatı çerçevesinde serbest 

rekabete açık bir şekilde karşılanmaktadır.  
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2010 yılında yapılan 7.536 ihaleden 86 adet için Kamu İhale Kurumu’na 

(KİK) şikayet başvurusunda bulunulmuş, KİK’in incelemesi neticesinde 4 adet 

ihale iptal edilmiştir.  

2011 yılı Temmuz ayı başına kadar yapılan 3.246 adet ihaleden 38 adet 

için KİK’e şikayet başvurusunda bulunulmuş, KİK’in incelemesi neticesinde 

sadece 1 adet ihale iptal edilmiştir. 

Bu rakamlardan da anlaşılacağı gibi Millî Savunma Bakanlığı tarafından 

yapılan ihaleler son derece açık, şeffaf ve mevzuata uygun olarak 

yapılmaktadır. 

 Türkiye Suriye sınırındaki mayınların ve patlamamış mühimmatın 

temizlenmesi sorumluluğu, 17 Haziran 2009 tarihinde Resmî Gazetede 

yayımlanarak yürürlüğe giren, 5903 Sayılı “TC Devleti ile Suriye Arap 

Cumhuriyeti Devleti Arasındaki Kara Sınırı Boyunca Yapılacak Mayın 

Temizleme Faaliyetleri ile İhale İşlemleri Hakkında Kanun” kapsamında Millî 

Savunma Bakanlığına verilmiştir. 

 28 Şubat 2011 tarihinde NAMSA ile projenin mayın temizliği bölümüne 

yönelik olarak Danışmanlık ve Kalite Yönetimi (Kalite Güvence ve Kalite 

Kontrol/Sertifikasyon) hizmeti alınmasıyla ilgili anlaşma imzalanmıştır. 

 Mayın temizliği ihalelerinin 2012 yılı içerisinde yapılması ve 2016 yılı 

sonuna kadar temizliğin tamamlanması hedeflenmiştir. 

ARAŞTIRMA GELİŞTİRME (ARGE) VE TEKNOLOJİ FAALİYETLERİ 

 Türk Silâhlı Kuvvetlerinin ihtiyaç duyduğu harp silâh, araç ve gereçlerin 

yurt içi imkânlarla karşılanması amacıyla gerekli olan Araştırma-Geliştirme ve 

Teknoloji faaliyetleri, Bakanlığa bağlı olan ARGE ve Teknoloji Dairesi 

Başkanlığı tarafından yürütülmektedir. 
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  Anılan Başkanlıkça, 2010-2019 döneminde millî bütçeden karşılanan 

toplam 24 (yirmidört) adet Savunma Araştırma Geliştirme ve Teknoloji 

Programı (SAGTEPR) ARGE projesi ile kaynağı TÜBİTAK Başkanlığı 

bütçesinden karşılanmakta olan 43 (kırküç) adet TÜBİTAK Destekli Savunma 

ve Uzay ARGE projesi, TÜBİTAK, üniversiteler ve sanayi kuruluşları ile 

müştereken yıllara sari olarak yürütülmektedir.  

ASKERALMA FAALİYETLERİ 

Millî Savunma Bakanlığı merkez ve taşra teşkilatına elektronik ortamda 

bilgi sistem desteği veren MSB Bilgi Sistemi ile, vatandaşlarımız kayıtlı 

oldukları askerlik şubelerine gitmeden herhangi bir askerlik şubesinden 

işlemlerini yaptırma imkânına kavuşmuştur.  

  Erat Sevkıyat Yönetmeliğinde yapılan değişiklikle, er, erbaş ve 

yükümlülere tren/vapur sevk muhtırası verilmesine son verilerek, ulaşım 

bedelinin otobüs rayici üzerinden nakit olarak verilmesi uygulamasına 

başlanmıştır. Yeni düzenleme ile; 

� Yükümlülerin askerlik şubelerinden acemi eğitim merkezlerine 

sevklerinde, silah altındaki erbaş/erlerin dağıtımlarında, terhislerinde ve sağlık 

işlemleri maksadıyla askeri hastanelere yapılan sevklerinde yol bedellerinin 

otobüs rayicine göre ödenmesi, 

� Kabul Toplanma Merkezleri/Tali Kabul Toplanma Merkezleri arası 

yapılan taşıma giderlerinin havayolu ile yapılan sevkler dâhil olmak üzere 

idarece karşılanması, esasa bağlanmıştır. 

Yurt dışında yaşayan vatandaşlarımızın dövizle askerlik hizmeti 

kapsamında, dört dönem halinde yapılan uygulama, yığılmaları azaltmak 

maksadıyla 2012 yılından itibaren altı dönem halinde Burdur’da tek bir 

merkezde icra edilecektir.  
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SEFERBERLİK FAALİYETLERİ 

 Vatandaşlarımızın çağın teknolojilerinden istifade ederek internette e-

devlet kapısı üzerinden, yedeklik yoklama işlemlerini askerlik şubelerine 

gitmeden yaptırabilmeleri ile araç ya da firmalarının seferi yükümlülüğü olup, 

olmadığını öğrenebilmelerine Seferberlik Bilgi Sistemiyle imkân 

sağlanmaktadır.  

HARİTACILIK FAALİYETLERİ 

Harita Genel Komutanlığı, bilgi birikimi, tecrübesi ve sahip olduğu 

teknolojik imkanları ile, Türk Silahlı Kuvvetleri için savunma amaçlı, 

bakanlıklar, kamu kurum ve kuruluşları ile üniversiteler ve özel sektör 

kuruluşları için kalkınma amaçlı harita ve harita bilgisi üretmektedir. Belli 

ürünleri vatandaşlarımız da satın alabilmektedir. 

Bu kapsamda, Harita Genel Komutanlığı tarafından, Türk Silahlı 

Kuvvetleri envanterinde bulunan silah sistemleri, komuta-kontrol ve ihtiyaç 

duyulan bilgi sistemleri için, bölgelere ait basılı ve sayısal coğrafi veriler 

üretilmektedir. Bu çalışmalar, küresel konumlama sistemleri kullanılarak icra 

edilen arazi çalışmaları sonucunda elde edilen koordinat bilgileri ile hava 

fotoğrafları ve uydu görüntülerinin işlenmesi, düzenlenmesi ve neticesinde 

harita ve harita bilgilerinin üretimi için güncel teknolojik donanım ve yazılımlar 

kullanılarak gerçekleştirilmektedir.  

Harita Genel Komutanlığı; 

� Türk Silahlı Kuvvetlerinin coğrafi ürün ihtiyaçlarının karşılanmasında 

yoğun destek sağlamakta,  
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� Ülkemiz boyutunda yürütülen kamu alt yapı faaliyetleri ile bilimsel 

projelere yönelik olarak coğrafi bilgi sistemleri kapsamında; jeodezik, 

fotogrametrik ve kartoğrafik ürün desteği sağlamakta, doğal afetler ve enerji 

alanı başta olmak üzere müşterek ulusal ve uluslararası bilimsel projeler 

yürütmekte, 

� Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD), 

Bakanlıklar ve üniversiteler ile birlikte yakın işbirliği sürdürerek hizmet desteği 

sağlamaktadır.  

İNŞAAT FAALİYETLERİ 

 Millî Savunma Bakanlığında, yeni amaçlarla, zorunlu olması halinde 

harekât tesisleri, hudut karakolları, erbaş/er tesisleri, bakım-onarım kademe 

tesisleri, cephanelik ve ikmal depoları yeni yapılacak tesis olarak programa 

alınmaktadır. 2011 yılı İnşaat Yatırım Programında 302 yeni inşaat projesi yer 

almakta, 2010 yılından devam eden 62 adet inşaat projesi bulunmaktadır. 

 Türk Silahlı Kuvvetlerinin iç güvenlik ve hudut karakol tesisi ihtiyacının 

karşılanması amacıyla, Milli Savunma Bakanlığı, Maliye Bakanlığı ve 

Başbakanlık TOKİ Başkanlığı arasında imzalanan 11 Kasım 2008 tarihli Ana 

Protokol ve 26 Mayıs 2010 ve 22 Temmuz 2011 tarihli Ek Protokoller 

kapsamında; Ağrı, Iğdır, Hakkâri, Hatay, Şırnak ve Van illerinde toplam 129 

adet hudut birlik tesisi inşa edilmesi planlanmıştır. Bunlardan 31 adet tesis 

tamamlanmış ve kullanımına başlanmış, 50 adet tesisin inşa faaliyetleri, 48 

adet tesisin ise proje ve ihale çalışmaları devam etmektedir. 

 Ayrıca imzalanan protokoller kapsamında, 172 adet müstakil gözetleme 

kulesi ile 1.023 km hudut yolu inşa edilmesi öngörülmüş ve imalatlar büyük 

oranda tamamlanmıştır. 
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SAĞLIK HİZMETLERİ 

Millî Savunma Bakanlığı ile Sosyal Güvenlik Kurumu arasında yapılan 

Protokol gereği sivil vatandaşlar da Askerî Hastanelerden 

faydalanabilmektedirler. Gülhane Askerî Tıp Akademisi Komutanlığının yatak 

kapasitesinin %5’i, TSK Rehabilitasyon ve Bakım Merkezi Başkanlığının 

yatak kapasitesinin %30’u, Askerî Hastanelerin yatak kapasitesinin %10’u 

sivil vatandaşlara bu Protokol kapsamında açıktır.  

Türk Silahlı Kuvvetleri personeli subay, astsubay, uzman erbaş ve sivil 

memurlar ile bakmakla yükümlü oldukları aile fertlerine de sivil sağlık 

kurumlarında muayene olma hakkı tanınmıştır.  

SAVUNMA SANAYİİ FAALİYETLERİ 

Sayın Başkan, Komisyonun Değerli Üyeleri, 

Türk Silahlı Kuvvetlerinin modernizasyon ihtiyaçlarını karşılamak ve 

modern savunma sanayiini geliştirmek gibi iki kritik görevi yerine getirmek 

üzere 1985 yılında kurulan Savunma Sanayii Müsteşarlığı, 5018 sayılı Kamu 

Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu çerçevesinde hazırlamış bulunduğu 2007-

2011 Dönemi Stratejik Planı ile “tedarik sürecinin etkinleştirilmesi” ve “özgün 

çözüm üreten sanayi” vurgusuna yönelik hedefleri gerçekleştirmiş, 2012-2016 

Dönemi Stratejik Planı ile birlikte “savunma ve güvenlik teknolojilerinde 

Türkiye’yi üstün kılmayı” kendine vizyon olarak belirlemiştir.   

Müsteşarlık kuruluşundan bu güne savunma sektöründe yaptığı 

düzenleme ve yönlendirmelerle, savunma sanayii sektörü yapısal olarak 

gittikçe güçlenmekte, Türk Silahlı Kuvvetlerimizin modernizasyon 

ihtiyaçlarının tedarikinde yerli imkân ve kabiliyetleri en fazla şekilde kullanarak 

ulusal ekonomimize büyük katkıda bulunmaktadır. Bugün, savunma sanayii 

alanında birçok başarılı projeden bahsetmek mümkün hale gelmiştir.  
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Bu süreç, savunma projelerinin 1980’li yıllarda “hazır alım”, 1990’lı 

yıllarda “ortak üretim”, 2000’li yıllarda “yurtiçi özgün geliştirme” şeklinde 

tedariki olarak şekillenmiştir. Bu çerçevede, 2010 yılı verileriyle TSK 

ihtiyaçlarının yurtiçinden karşılanma oranı, hedefi bir miktar aşarak, %52,1’e; 

dolaysız sektör cirosu %17,8 artışla 2,73 Milyar Dolara, toplam savunma ve 

havacılık ihracatı 853,5 Milyon Dolara, Ar-Ge harcamaları ise 666 Milyon 

Dolara yükselmiştir. Bu rakamlar bize göstermektedir ki, yurtiçi tasarım ve 

üretime verilen önceliğin sonuçları alınmaya başlanmıştır. 

Ülkemizin “dünyada savunma sanayii en gelişmiş ilk 10 ülke arasına 

girme” hedefi doğrultusunda; “tüm kara ve deniz araçları ile insansız hava 

araçlarının ülkemizde üretimi” sağlanacaktır. Hâlihazırda başlatılan 

çalışmalara ilave olarak aşağıdaki alanlarda gerekli atılımlar yapılacaktır. 

� Havacılıkta hızla gelişen helikopter alanında, orta ve hafif sınıf genel 

maksat helikopterlerinin sanayiimiz tarafından üretilmesine ilişkin kapsamlı bir 

altyapı oluşturulacaktır.  Helikopter üretimlerine önümüzdeki 5 yıllık dönemde 

başlanacak olup, gerek ülkemizin gerekse bölge ülkelerinin ihtiyaçlarının 

karşılanması hedeflenmektedir. 

� F-16 uçaklarımızın ömürlerini tamamlaması sonrasında kullanıma 

alınmak üzere, hava-hava sınıfı bir savaş uçağı ile bir jet eğitim uçağının 

tasarım ve geliştirilmesine başlanılacak ve dost ülkelerle işbirliği alternatifi de 

değerlendirilerek önümüzdeki 10 yıllık dönemde uçaklarımız 

tamamlanacaktır. 

� Alçak ve orta irtifa hava savunma sistemleri ülkemiz sanayii 

tarafından tasarlanarak önümüzdeki 5 yıllık dönemde üretime geçilecektir. 

� Radar teknolojilerine dayalı bir gözlem uydusunun milli teknolojilerle 

geliştirilmesi için çalışmalara önümüzdeki 5 yıllık dönemde başlanılacaktır. 
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Sayın Başkan, Değerli Milletvekilleri, 

Bilindiği üzere Savunma Sanayii Müsteşarlığı tarafından yürütülen 

savunma projeleri, 3238 sayılı Kanun çerçevesinde Savunma Sanayii 

Destekleme Fonu’ndan finanse edilmektedir. Savunma Sanayii Destekleme 

Fonu, Türk Silahlı Kuvvetlerinin modernizasyonunun sağlanması ve 

Türkiye’de modern savunma sanayiinin kurulması için gerekli kaynağın, genel 

bütçe dışında devamlı ve istikrarlı bir şekilde temini amacıyla Türkiye 

Cumhuriyet Merkez Bankası nezdinde ve Savunma Sanayii Müsteşarlığı 

emrinde kurulmuştur. Müsteşarlığımızca yürütülen projeler, Savunma Sanayii 

İcra komitesi Kararları çerçevesinde hayata geçirilmektedir.  

Savunma Sanayii Müsteşarlığı ve Savunma Sanayii Destekleme 

Fonu’nun gelir, gider ve malları Sayıştay denetimi kapsamında olup, denetim 

genel hükümler çerçevesinde icra edilmektedir. 

MAKİNA KİMYA ENDÜSTRİSİ KURUMU FAALİYETLERİ 

Sayın Başkan, Değerli Üyeler; 

233 sayılı Kamu İktisadi Teşebbüsleri hakkındaki Kanun Hükmünde 

Kararname Hükümlerine tabi bir İktisadi Devlet Teşekkülü olan Makina Kimya 

Endüstrisi Kurumu, 17 Haziran 2000 tarihinden itibaren Milli Savunma 

Bakanlığı ile ilgilendirilmiştir. 

Kurumun amacı; bilgiye ve teknolojiye sahip olarak, hem barışta hem de 

seferberlik/harp durumunda Türk Silahlı Kuvvetlerinin ve Güvenlik Güçlerinin 

silah, mühimmat, roket ve patlayıcı ihtiyaçlarını azami yerli katkı ile düşük 

maliyetli ve kaliteli ürünlerle karşılamaktır. 

Kurumun hedefi; Savunma Sanayi alanında teknoloji ve özgün ürün 

üreten, dünya pazarında da tanınan ve aranan bir kuruluş olmaktır. 
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Ayrıca, kurumun teknoloji yoğun modern silah ve mühimmat üretimi 

yapabilecek şekilde yapılandırılması için, Kurum askerî stratejik harekât 

ihtiyacı olmayan alanlardan çekilerek, tüm imkân ve kabiliyetini askerî alana 

teksif edecek şekilde yeniden yapılandırılmış, böylece daha etkin ve dinamik 

bir yapıya kavuşmuştur. Bunun sonucunda 2010 yılı sonu itibarıyla Kurum,                              

651 Milyon TL olarak gerçekleştirdiği satışları sonucunda İstanbul Sanayi 

Odası’nın organize ettiği “İSO 500 Şirket” içinde 90. sırada yer almıştır.  

 Kurumun bugün itibarıyla tamamlanan, devam eden ve başlayacak olan 

yatırım ve başlatılan ARGE projelerinin toplam tutarı 3 Milyar 55 Milyon 

TL’dir.   
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 BÜTÇE TEKLİFİYLE İLGİLİ BİLGİLER   

Sayın Başkan, Komisyonun Değerli Üyeleri; 

Millî Savunma Bakanlığı 2012 yılı Bütçe Teklifi, 18 Milyar 229 Milyon TL 

olarak huzurlarınıza getirilmiş bulunmaktadır. Bu Bütçenin; % 45,1’ini 

Personel Giderleri, % 8,7’sini Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi 

Giderleri, % 44,5’ini Mal ve Hizmet Alım Giderleri, % 1,3’ünü Cari Transferler 

ve % 0,4 (binde dört)’ünü ise Sermaye Giderleri oluşturmaktadır. 

Mal ve Hizmet Alım Giderleri kapsamında, 8 Milyar 103 Milyon TL’nin 

%50’si TSK personelinin barınma, beslenme, giyim gibi yasalarla belirlenmiş 

yasal istihkakları ile akaryakıt, yakacak, taşıma, ulaşım gibi tüketim mal ve 

hizmet alımlarına, %50’si ise Stratejik Hedef Planı (SHP) 2012 yılı programı 

modernizasyon ihtiyaçlarına planlanmıştır.  

Hazırlanışı sırasında, azami tasarruf ve kaynakların etkin kullanımını 

temel ilke edinen 2012 yılı Bütçe Teklifimizde, kanunlara dayalı istihkaklar, iç 

güvenlik, uluslararası görevler gibi vazgeçilmesi mümkün olmayan ihtiyaçlara 

öncelik verilmiştir. Diğer ihtiyaçların bir bölümü gelecek yıllara ertelenmiş, 

modernizasyon ihtiyacının kısmen karşılanması hedeflenmiştir. 

Savunma Sanayii Stratejimiz, “Ülke güvenliğinin sağlanması amacıyla 

Türk Silahlı Kuvvetlerinin ihtiyaçlarının güvenilir ve istikrarlı bir şekilde 

karşılanması, bu amaçla ileri teknoloji gerektiren sistemlerin dahi uzun 

dönemde de olsa yurt içinde üretilmesi, bunun için gerekli teknolojik alt 

yapının oluşturulması, gerekli görüldüğünde yeni üretim tesislerinin kurulması 

ve kurulmuş bulunan tesislerin teşvik edilmesi ve desteklenmesi temeline 

dayanmaktadır”. 

Savunma sanayiimize gereken önemi vererek her türlü gayret ve faaliyet 

içerisinde çalışmalarımızı sürdürmeye devam etmekteyiz. 
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2012 Bütçe Yılına ilişkin olarak teklif edilen Savunma Sanayi Müsteşarlığı 

Özel Bütçesi, savunma projelerinin haricinde kalan Müsteşarlık İdari 

giderlerine ait toplam 33.919.000 TL’dir. Teklif edilen bütçenin büyük bölümü, 

Müsteşarlığın personel giderleri ile yönetim faaliyetleri için gerekli malzeme 

ve hizmet alımlarını karşılamaya yöneliktir. 

Huzurlarınıza getirilen bütçenin, “muasır medeniyet” seviyesine 

erişebilmemize katkı sağlayacağına inanıyoruz. 

2012 yılı bütçemizin Bakanlığımıza, Silahlı Kuvvetlerimize ve ülkemize 

hayırlı olmasını diliyor, hepinizi saygıyla selamlıyorum. 
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(TL)

FİN.
TİPİ 2012 2013 2014

I II III I I II BÜTÇE TEKLİFİ

09 MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI 18.229.672.000 19.764.809.000 21.430.938.000

01
GENEL KURMAY BAŞKANLIĞI BAĞLILARI VE  MİLLİ 
SAVUNMA BAKANLIĞI MÜSTEŞARLĞI 18.229.672.000 19.764.809.000 21.430.938.000

30
MÜSTEŞARLIĞI BAĞLILARI VE KUVVET 
KOMUTANLIKLARI 18.229.672.000 19.764.809.000 21.430.938.000

1 Genel Bütçe 18.229.672.000 19.764.809.000 21.430.938.000

1 PERSONEL GİDERLERİ 8.229.975.000 9.172.741.000 10.199.181.000
1 MEMURLAR 6.686.592.000 7.232.131.000 7.816.809.000
2 SÖZLEŞMELİ  PERSONEL 210.784.000 499.283.000 824.515.000
3 İŞÇİLER 1.102.723.000 1.192.694.000 1.289.121.000
4 GEÇİCİ PERSONEL 3.905.000 4.224.000 4.566.000
5 DİĞER PERSONEL 225.971.000 244.409.000 264.170.000

2 SGK DEVLET PRİMİ GİD. 1.577.348.000 1.753.317.000 1.944.232.000
1 MEMURLAR 1.256.069.000 1.358.548.000 1.468.379.000
2 SÖZLEŞMELİ PERSONEL 41.490.000 92.151.000 148.768.000
3 İŞÇİLER 212.466.000 229.801.000 248.380.000
4 GEÇİCİ PERSONEL 28.000 31.000 34.000
5 DİĞER PERSONEL 67.295.000 72.786.000 78.671.000

3 MAL VE HİZMET ALIM GİD. 8.037.287.000 8.425.595.000 8.847.632.000
2 TÜK.YÖN MAL VE MLZ. ALM. 6.916.200.000 7.262.008.000 7.625.076.000
3 YOLLUKLAR 223.253.000 234.416.000 246.135.000
4 GÖREV GİDERLERİ 42.589.000 44.718.000 46.954.000
5 HİZMET ALIMLARI 441.685.000 463.770.000 486.960.000
6 TEMSİL VE TANITMA GİDERLERİ 11.015.000 11.566.000 12.144.000
7 MENKUL MAL ALIM BAKIM VE ONARIM GİD. 179.293.000 188.258.000 197.670.000
8 GAYRİMENKUL MAL BAKIM VE ONARIM GİD. 145.832.000 153.124.000 160.779.000
9 TEDAVİ VE CENAZE GİDERLERİ 77.420.000 67.735.000 71.914.000

5 CARİ TRANSFERLER 231.562.000 237.725.000 245.659.000
3 KAR AMACI GÜTMEYEN KURUL.YAP.TRANSFERLER 535.000 562.000 590.000
4 HANE HALKINA YAPILAN TRANSFERLER 20.527.000 21.553.000 22.631.000
6 YURTDIŞINA YAPILAN TRANSFERLER 210.500.000 215.610.000 222.438.000

6 SERMAYE GİDERLERİ 87.500.000 106.131.000 121.434.000
1 MAMUL MAL ALIMLARI 40.000.000 44.912.000 49.516.000
2 MENKUL SERMAYE ÜRETİM GİDERLERİ 0 0 0
5 GAYRİMENKUL SERMAYE ÜRETİM GİDERLERİ 7.500.000 8.300.000 8.700.000
7 GAYRİMENKUL BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ 40.000.000 52.919.000 63.218.000

6 ÖZEL ÖDENEK 66.000.000 69.300.000 72.800.000
3 MAL VE HİZMET ALIM GİD. 66.000.000 69.300.000 72.800.000

2 TÜK.YÖN MAL VE MLZ. ALM. 66.000.000 69.300.000 72.800.000

MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞININ 2012-2014 DÖNEMİ BÜTÇE TEKLİFİ
(İKİNCİ DÜZEY)

AÇIKLAMA

BÜTÇE TAHMİNİ

KURUMSAL 
KOD.

EKONOMİK 
KOD
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(TL)

FİN.
TİPİ 2012 2013 2014

I II III I I II BÜTÇE TEKLİFİ

40 28 SAVUNMA SANAYİİ MÜSTEŞARLIĞI 33.919.000 36.307.000 38.939.600

1 Özel Bütçe 33.919.000 36.307.000 38.939.600

1 PERSONEL GİDERLERİ 18.960.000 20.511.000 22.174.000
1 MEMURLAR 964.000 1.044.000 1.131.000
2 SÖZLEŞMELİ  PERSONEL 17.809.000 19.264.000 20.823.000
3 İŞÇİLER 0 0 0
4 GEÇİCİ PERSONEL 0 0 0
5 DİĞER PERSONEL 187.000 203.000 220.000

2 SGK DEVLET PRİMİ GİD. 1.912.000 2.069.000 2.237.000
1 MEMURLAR 170.000 184.000 199.000
2 SÖZLEŞMELİ PERSONEL 1.742.000 1.885.000 2.038.000
3 İŞÇİLER 0 0 0
4 GEÇİCİ PERSONEL 0 0 0
5 DİĞER PERSONEL 0 0 0

3 MAL VE HİZMET ALIM GİD. 10.660.000 11.075.000 11.626.600
2 TÜK.YÖN MAL VE MLZ. ALM. 1.483.400 1.541.500 1.617.700
3 YOLLUKLAR 1.346.100 1.398.500 1.468.100
4 GÖREV GİDERLERİ 89.000 92.400 97.600
5 HİZMET ALIMLARI 6.583.800 6.840.000 7.180.600
6 TEMSİL VE TANITMA GİDERLERİ 713.000 740.700 777.600
7 MENKUL MAL ALIM BAKIM VE ONARIM GİD. 334.700 347.700 365.100
8 GAYRİMENKUL MAL BAKIM VE ONARIM GİD. 110.000 114.200 119.900
9 TEDAVİ VE CENAZE GİDERLERİ 0 0 0

5 CARİ TRANSFERLER 387.000 406.000 426.000
1 GÖREV ZARARLARI 367.000 385.000 404.000
3 KAR AMACI GÜTMEYEN KURUL.YAP.TRANSFERLER 20.000 21.000 22.000
4 HANE HALKINA YAPILAN TRANSFERLER 0 0 0
6 YURTDIŞINA YAPILAN TRANSFERLER 0 0 0

6 SERMAYE GİDERLERİ 2.000.000 2.246.000 2.476.000
1 MAMUL MAL ALIMLARI 1.242.600 1.350.000 1.426.000
2 MENKUL SERMAYE ÜRETİM GİDERLERİ 0 0 0
5 GAYRİMENKUL SERMAYE ÜRETİM GİDERLERİ 757.400 896.000 1.050.000

SAVUNMA SANAYİİ MÜSTEŞARLIĞI 2012-2014 DÖNEMİ BÜTÇE TEKLİFİ
(İKİNCİ DÜZEY)

AÇIKLAMA

BÜTÇE TAHMİNİ

KURUMSAL 
KOD.

EKONOMİK 
KOD

 


